Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ВЕЙДЕЛЕВКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Вейделевка

«09» июля 2025 года № 22

О внесении изменений в правила землепользования
и застройки городского поселения
«Поселок Вейделевка» муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от
21.12.2017 № 223 «О перераспределении отдельных полномочий в сфере
градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и
органами государственной власти Белгородской области», постановлением
Правительства Белгородской области от 03 февраля 2025 года № 44-пп,
Уставом городского поселения «Поселок Вейделевка» муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области, постановляю:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки
городского поселения «Поселок Вейделевка» муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области (Правила), утвержденные
распоряжением Департамента строительства и транспорта Белгородской
области от 26.09.2018г. № 643, с внесенными изменениями, утвержденными
распоряжением Управления архитектуры и градостроительства Белгородской
области от 23.10.2024г. №278-ОД-Н, в новой редакции, без проведения
публичных слушаний:

1.1. Главу 17 Правил «Требования к архитектурно-градостроительному
облику объектов капитального строительства» изложить в новой редакции,
согласно приложения 1 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с
Уставом городского поселения «Поселок Вейделевка» муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области на официальном сайте городского
поселения «Поселок Вейделевка» муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области https://admveidelevka.gosuslugi.ru/ в сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского поселения «Поселок
Вейделевка» (Марченко Е.Н.).

Глава администрации городского
поселения «Посёлок Вейделевка» А.С. Слободчук
копия верна:
Глава администрации городского
поселения «Посёлок Вейделевка» А.С. Слободчук